2

с 1 января 2015 года негосударственные пенсионные фонды обязаны вести учет средств пенсионных накоплений
Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2014 №817 утверждены Правила учета негосударственным пенсионным фондом средств пенсионных накоплений.
Согласно данным Правилам буду учитываться средства пенсионных накоплений для финансирования накопительной пенсии, за исключением средств, подлежащих обособленному учету (в частности, средств резерва фонда по обязательному пенсионному страхованию и выплатного резерва).

Фонд должен учитывать данные средства на пенсионном счете накопительной пенсии застрахованного лица с момента заключения с ним  договора об обязательном пенсионном страховании.
В специальной части пенсионного счета будет отражаться информация о поступивших суммах страховых взносов, результатах их инвестирования, суммах средств материнского капитала, направленных на формирование накопительной пенсии, и др.

Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.